
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Nalézání zmizelých osudů. Mementa světových válek 20. 

století pro mladého člověka 
 

 
 

 
Před Velikonocemi se vrátili naši žáci z další expedice 
v jihopolské Haliči a slovenské Šariši. V těchto regionech 
probíhaly urputné boje I. i II. světové války a téměř 
všudypřítomné vojenské hřbitovy jsou němými svědky 
lidských tragédií, které obě války napáchaly. 
 
V rámci programu EU Erasmus+ jsme znovu navázali 
na naše putování po místech památných bojů po obou 
stranách slovensko-polské hranice, opět jsme měli 
možnost navštívit i některé dřevěné kostelíky a další 
sakrální architekturu, která je pod ochranou UNESCO. 
 
V přiložené fotogalerii můžete společně s námi nahlédnou 
do míst, kde si člověk znovu silně uvědomuje 
nesmyslnost válečných konfliktů. 

 

 
Tento projekt získal finanční prostředky od Evropské unie. 

 

  

  

Z obsahu: 

 
 

3. projektové setkání 
 

východoslovenské 
vojenské hřbitovy I. a II. 
světové války 
 
Památník Dukla 

 
Exkurze na židovský 
hřbitov v Bardějově 

 
Exkurze do památníku 
židovského suburbia v 
Bardějově 

 
· 

  
        
 

      

ZSE Gorlice (Polsko) 
SPŠ Bardejov (Slovensko) 

Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 
 
 

 
    Zpravodaj leden – březen 2016 

 
              

 

 



2 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Z projektové práce v SPŠ Bardějov 

 



3 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 

 
 

Bardějov 

 

 
 

Památník Dukla 



5 

 

 
 

Vojenské hřbitovy, východní Slovensko 

 

 
 


